I. **Definitio.** Limineus lib. II. c. 2. s. 1. p. 8. sic definit: *Imperator est persona habilis ad capessendam Imperii Regimeta ex illustri familia Germanica ortas ab Electoribus secundum leges Imperii fundamentales electus Reipubl. Romano-Germanicae tangam caput & Administratur legitimè prestat.* Addendum visetur: *absq; conditione mortis aliena, ut distinguatur Imperator (et Romanus Römer) à Rege Romanorum (vem Römischen Könige).*

[Ante] Julius Cæsarem Romani Consules & alios Majores Magistratus appellabant *Imperatores*, postquam insignem aliquam vietorianam ab hostiis retulissent.

Postea hic Titulus pro insigni potestatis impositus est Julio Cæsari perpetuo Dictratore creato. Et ita in eo & successoribus ejus Regia potestas hoc titulo significata fuit. Panciroli. I. Theſ. var. lec. c. 2.

Ante Julium Cæsarem Imperatoris titulum solebant posponere, nominibus suis, e.g. M. T. Ciceron Imperator.

Postea Julius Cæsar primus decreto Senatus hoc vertit in prænomē, sic: *Imperator Julius Cæsar.*

Hodie nostris moribus perinde est five dicas *Imperator Leopoldus* & *Leopoldus Imperator.*

II. **Cesar.** Hoc cognomen initio proprium fuit primo Imperatori Julio.

II. **Cesar.** Postea hereditaria quasi jure una cum ipsa dignitate Imperatoria transiit in Successores.

III. **Au-** Cognomen *Augusti* successor Caii Julii Cæsaris Octav. assumit primū.

III. **Au-** Postea & reliqui successores, perinde ut à Julio Cæsare *Cæsars*, sic ab Octavianio Augusto *Augusti* sunt appellati.

* Hic observa.

1. Olim certis temporibus dicrimini fuit inter appellationem *Cesaris & Augusti*. Nam *Cesares* qui audiebant tantum, (non Imperatores *Cæsares Augusti*), non ipsius imperium, sed convegniendi illius spem atque ius aliquod habebant tantum; Candidati quidam Imperii & destinati heredes, quo loco hodiè Romanorum Reges sunt. Bucho, in verbō *Cæsar*:

2. Imperatoris uxor solet appellari *Augusta*.

3. Interdum additur adverbium tempore: *semper Augustus*. Quid jam Symmacho tempore factum est probat Buchner in verbō *Augustus*.

4. *Augustus* solet verbi germanice: Mehrer des Reichs & *semper Augustus*, si allen Zeiten Mehrer des Reichs quasi *Augustus* diceretur ab *augendo*, i.e. amplificando imperio, cum tamen augendi vox, quatenus ab ea derivatur *Augustus*, sit verbum sacrorum, & significet consecrare. Hostia enim, cum molâ falsâ respergebatur & sacrabatur, dicebatur *augeri*: Buchn. d. l. Sed ex his Cristicis observationibus filio publico leges ponere homini privato non licet.

IV. **Sanctissimus**: quia est maximè venerandus. Vid. Panciroli. I. Theſ. var. lec. c. 2.

V. **Divus**, Olim Imperatores post mortem demum & apotheosis appellabantur *divi*, i.e. in deorum numerum relati.

V. **Divus**, Postea translata est hec appellatio etiam ad viventes adhuc, non sine nota ambitionis & adulatio[n]is.

III. **Jura** seu *Regalia* ac *Reservata*, de quibus vid. Tab. V. & seqq.

IV. **Aditus** perveniens ad *Imperium*, de Electionem scil. de quā Tab. XXXIV. usq; ad XXXVII. ubi & de Rege Romanorum.

V. **Modi**, quibus *imperium* ejus defensat, ubi & de Vicariis Romani Imperii; Tab. XXXVIII.

VI. **Uxor** ejus seu *Augusta*, de quā Tab. XXXIX.

TAB.V.

TABULA V.

De Juribus seu Regalibus Imperatoris Romano-Germanici in genere.

I. Modus habendi: Quæ Solis, & hæc vocantur RESERVATA: dam Regalia habet, Cuin Electoralibus tantum: Imperator Cum omnibus ordinibus seu Imperio, quæ vocabantur JURA COMITIORUM.

Civica Regalia: Imperatoris notarii in genere;	Ecclæsticorum unum: jus primariam precum.	Præmia & honores:	Jus creandi Reges, Duces &c.	n. 1.
			- creandi Nobles, Comites Palatini nos &c.	2. 3. 4.
			- Academias erigendi.	
		Leges:	Jus legem universalem condendi.	5.
II. Divisio in Regalia num. 28. iuxta Synopsim Spenneri: Sunt enim Regalia Caesaris.	Judicia.		Jus extreme provocacionis,	6.
	Secularia circa.		- Magistratus creantur.	7.
			- Judicia Praetoria confitenduntur.	8.
			- Cognoscendi de fidelis majoribus.	9.
			- In Bannum declarandi.	10.
		Dispensationes:	Jus veniam statim dandi,	11.
			- famam restituendi.	12.
			- absolvendi à Juramento.	13.
			- moratoria concedendi.	14.
		Loca publica:	Jus vie,	15.
			- fluminum.	16.
		Rempublicam ad ministrandum:	Jus Monetae,	17.
			- Veligalium,	18.
			- Collectarum,	19.
			- Civitatem dandi,	20.
			- Nundinarum,	21.
			- Stapularum,	22.
			- Feriæ generales constituendi,	23.
			- Comitia indicendi,	24.
			- Postarm.	25.
		Bellum,	Jus prestatiarum	26.
			- belli	27.
			- foderum,	28.

TABULA VI.

De Jure (I.) primariarum precum.

I. *Forma* ejus. Habet Imperator potestatem in quilibet Ecclesiâ vel monasterio Imperii Romani, i^gore primariarum precum, conferendi uni personâ, cui velit, Canonicatum seu simile beneficium Ecclesiasticum.

II. *Onomastologia*. Germanicè redduntur: Erste Briefe.
 Primaria Intelliguntur autem preces non corum, qui petunt Canoniticum, preces sed Imperatoris ipsius, aut cui hoc exercitium ipse delegaverit...
 Et vocantur preces civiliter, cum sint iusta potius seu mandata. Panis Briefe vocantur illa diplomata, quibus ista primariae preces ad certam Ecclesiam continentur.

III. *Origine*. Olim Imperatoribus independenter competit jus creandi Pontificem, Episcopum, multò magis Canonicum; sed hodiè ex omnibus iuribus Ecclesiasticis illi hoc unum reliquum fecit Paparum violentia.

IV. *Modus* *habendi*. Competit hoc jus Imperatoribus tanquam *Reservatum*. Competit autem ex inveterata quidem confusitudine: Sed tamen hodiè Confirmationem ejus à Pontifice petunt. Interim sic obtinent illud Imperatores, ut exercitium ejus possint concedere alii. Sic interdum concessum est hoc exercitium Imperatrici seu Augustæ ad Abarifas. Sic Wenceslaus Imperator concessit ejus exercitium Ruperto Palatino Duci per Diocesem Spitenem & Wormatiensem.

V. Q. An hoc jus etiam possit exerceri in Ecclesiis Lutheranis aut Reformatis? Aff: Sed ita, ut Auguflanz Confessio addicetus per preces primarias non aliis substitutatur, quam ejusdem Religionis affecta, idq; ad normam statutorum & obseruantie. Probatur per Pacificationem Osnabrug, s. *Ubi sacra Cesarea &c.*, pag. 421. Edit. Cellarii, ubi & de mixtis Ecclesiis res determinatur similē in modum &c.

TABULA VII.

De Jure (II.) creandi Reges, Principes, Duces,
Landgravios, Marchiones, Comites,
Barones.

I. Canon. Quæ ad dignitatem pertinent, solus constituit Cæsar: Lampad. part. II. c. 13. §. 5. p. 210. i. e. Regalia conferunt personis in Imperio Romano dignitates (non Ecclesiasticas) sunt reservata solius Cæsaris.

				IMPERATOR.	
				Rex.	Archidux.
				Dux.	Principes.
				Landgravius.	Margravius.
				Comes.	Baro.
				Eques.	Eques.
				Nobilis strictè dictus.	Nobilis strictè dictus.
Generalia.		Liberi.	Nobiles; qui dicuntur tribus modis sensu nimirum	Latissimo, & tum comprehendiuntur	Lato, siccomprehenduntur tandem
II. Distinctio Personarum juxta dignitates in Imperio Romano. Personas sunt				Stricto, sicut Naturam. Nobilis vocatur, qui nec est Eques, nec Baro, nec Comes, &c. & distinguuntur in Ignobiles.	Feudatus feudo nobilis. Duxmilitaris & per Comites Palatinus. Confiliarius. Conscriptus (Doctor, &c. expresse per Diploma nobilitatis.
III. Observations:				Reges, Duces &c. usq; ad Equites & Nobiles (tri- & tè dictos Equites & Nobiles strictè dictos exceptis Docto- ribus & Magistris Doctores & Magistros)	hac ipsa fol. seq.
III. Ex his Jus credandi				confide- rabitur Tabula VIII.	VIII.
					IX.

Specialia.
de quibus vide continuationem pag. seq,

Con.

I. Formam.	Potest Imperator ei, qui tantum Dux est, Regis vel Archiducis; qui tantum Comes est, Dux; qui tantum Baro est, Comitis; qui tantum Nobilis, Baronis titulum atque dignitatem conferre, ut in posterum pro Duce Rex vel Archidux, pro Comite Dux, pro Nobili Baro salutetur, scribatur, honoretur. Et ita simul est Ducatus fit Regnum vel Archiducatus, et Comitatu Ducatus &c. * Non tamen potest sic noviter creato Principi, Comiti au Baronii invito Principum Collegio dare sessionem in comitiis. Probatur per Capitul. Leopoldi artic. 44.
II. Objectum.	Exercetur hoc ius non in Ducem, Comitem &c. peregrinum, quia talem, sed in Ducem, Comitem &c. Imperii Romani. (Habet hoc ius Imperator tangam Reservatum, quia pertinet ad dignitatem, item, quia pertinet ad potestatem concedendi Privilegia, quae quanta quanta est, tota solius est Imperatoris, ut scribit Lampad. Part. II. c. 14. §. 2. p. 213. Exempla eius sunt: Heinrichus IV. Ladislauum è Duke Bohemia fecit Regem. Otto III. Boleslaum è Duke Polonia fecit Regem. Fridericus I. Petrum salutavit Regem Danie. Fridericus II. è Brunsvicensi ditione fecit Ducatum : &c.)
III. Modum habendi.	Potest autem Imperator Exercitum hujus Juris communicare aliis. Sic Archiduces Austriae per concepsum Privilegium speciale non tantum Nobiles, sed & Barones & Comites creare possunt. Daniel Otto p. m. 236.
IV. Fines.	{ 1. ut bene meritis habeatur gratia. 2. ut augetur Imperii dignitas, si inter ejus subditos sint etiam Reges, Archiduces &c.

TABULA VIII.

De Jure (III.) creandi Nobiles, Eqvites, & Comites Palatinos.

Nobiles, Ubi no- tetur	I. Nomen. Per Nobiles hic intelliguntur strictè dicti, & quidem ii, qui sunt expressè per Diploma nobilitatis. Vid. Tab. præced.
	II. Forma. Habet potestatem Imperator subditum Imperii Romani, qui nondum est Nobilis, per Diploma nobilitatis creare Nobilem. Et hanc potestatem potest exercere, etiam cum ipse (Imperator) est extra territorium suum.
	III. Modus habendi. Habet Imperator hanc potestatem ut Reservatum; quia pertinet ad dignitatem.
	IV. Finis. { 1. Bene meritorum remuneratio. 2. Extinctarum familiarum suppletio.
Eqvites (Comites Palatinos)	{ Vid. fol. seq.

Continuatio Tabulæ præcedentis.

1. *Homonymia Confusa*, & comprehendit Nobilem natum vel expressè factum. Eques su-
{ Difiniti, prout nota peculiarem aliquam dignitatem, quam
mitur in- non habent isti nobiles nati aut facti. Et ita h. l.
terdum

2. *Diferimen à Nobili*. Notabilis differentia inter Equitem & Nobilem est,
quod Nobilis (perinde ut Baro, Comes) nobilitatem suam propa-
gat in filios: Eques autem (perinde ut Doctor) non propagat,

(Equitis)

3. *Synonymia*. Equites vocantur etiam { Milites in formulâ renuncianti.
Cum appositione, Equites aurati, ut eò
magis à Nobili distingui possint: quia
jus habent portandorum calcarum
aureorum.

Equites

4. *Divisio*. Equitum alii sunt { simplicer tales
cum apposito certi ordinis Equestris e.g. Eques
Aurei Velleris, Perisolidis, &c.

* Imperator Romanus, quod talis non crebat Equites certi ordinis, sed sim-
pliciter tantum dictos, non defecat potestatis: sed quia peculiaris
ordo in Rep. Romano-Germ. nungam est inchoatus.

1. *Diferimen à jure certum Ordinem Equestrum instituendi*. Nam jus Or-
dinem ipsum Equestrum instituendi est penes Comitium. Jus vero
creandi Equitem est penes Imperatorem.

Juris ipsius 2. *Forma*. Habet Imperator potestatem certis adhibitis solemnitatibus &
verbis creandi aliquem Equitem Auratum. Hoc vocatur summiſtis-
ter schlagen.

3. *Modus habendi*. Habet hoc jus Imperator, ut Reservatum, quia perti-
net ad dignitatem.

Comitis Palatini 1. *Homonymia*. Comes Pa- { propriè pro eō, qui investitus est Palatinatu.
latinus sumitur Talis est Elector Palatinus.

2. *Etymologia*. Ite dicuntur h. l. quia aliquid de Palatio Imperatoris per tro-
pum intellecto, i.e. de ejusdem potestate participant.

3. *Synon. Germ. Reichs-Hof-Grafen* / non verò Pfalz-Grafen.
{ Create Doctores, Licentiatos, Magistros:

4. *Jura commissa*. { Create Notarios seu Tabelliones:
Legitimare Spurious, &c.

Comites
Palati-
nos.

* Habet tamen alias Comes Palatinus alio potestatem majorem: id quod
judicandum est ex Diplomate cuius; concessio.

1. *Forma*. Habet Imperator potestatem creandi Comitem Palatinum,
h. e. digna persona communicandi exercitum jurium antea
commemoratorum.

2. *Modus habendi*. Habet hanc potestatem Imperator, ut Reservatum. Po-
test autem ejusdem exercitum concedere aliis. Ita-
concessum est Comitibus Ostengenicis.

Quæstio, 1. An Comes Palatinus possit extra territorium Imperii legitimare finium?

Aff. Si talis legitimandus sit subditus Imperii.

2. An Comes Palatinus possit delegare ali exercitum finum? N. nisi hanc po-

testatem delegandi disertè ipsi concescerit Imperator.

TABULA IX.

De Jure (IV.) erigendi Academias.

In genere.

Circus erigendi Academias notetur

In specie quod
attinet ad po-
testatem con-
ferendi gra-
duis Acade-
micos.

1. **Forma.** Habet Imperator potestatem creandi Doctorem, Licentiatum, Mag. &c. qui sunt gradus Academicici. Et huc referri etiam potest jus creandi Poetas.

2. **Modus**
habendis. **Exercitium** autem ejus communicate potest aliis. Et ita hoc jus acceperunt :

 Dukes Austriae.
 College Facultatum in Academias.

 Comites Palatini. Die Reiths Hoff Graffen.

3. **Q. Oviam exercet hoc jus in Academias?** Resp. In plerisque Academias exerceat hoc jus Academiarum Cancellarius, vel ejus Pro cancellarius.

Cancellarius autem Academiarum periculum est Episcopus. Et olim fuit vicarius Pape.

Hodiernum vero in Academias A. C. additatis merito confutur esse Vicarius in hac re imperatoris. Sed tamen quodammodo Academiarum (ut Jenensis) absque interventu Cancellarii conferunt Gradus.

4. **Q. An Academie, quibus ab Imperatore potestas creandi Doctores in certa fa-
cultate concessa non eiusdem possint exercere?** Negatur.

5. **Q. An Comes Palatinus possit Doctorum vel Magistrorum creare in ditione Aca-
demica?** Negatur.

TAB. X.

1. Q. Quia in re constitut hodie forma Academia? Resp. in his	1. in potestate publicè docendi in Facultate 2. in potestate exercendi jurisdictionem Academicam. Et haec jurisdicçio ordinariè mixti est Imperii: Per Privilegium vero in quibusdam Academias meti. 3. in potestate publicè conferendi gradus honorum Aca- demicorum.	Philosophicæ. Medicæ. Juridicæ. Theologicæ.
---	---	--

* Haec tria bene distinguenda sunt: & precipue tertium

a prioribus duobus.

Q. II. **Quis habeat ius erigendi Academias in Imperio Romano?** Resp. Q. ad ius
Conferendi gradus Academicos, solus Imperator.

Conferendi potestatem	juris dicendi	quilibet Imper- iij Princeps in publicè docendi suo territorio.
-----------------------	---------------	---

Q. III. **An valeant Academias à Papâ Romano non confirmatae, (quales Helmstädtensis Marpurgensis, &c.)?** Resp. ante Repugna-
tionem Evangelii confirmabantur etiam Academias à Pa-
pâ, hoc jus sibi tanquam Ecclesiaticum, aut illi validè effine
arrogante. Sed in Ecclesiis repugnatis ejecto per Pacif.
Papâ. Papâ dominio, confirmatione ejus nihil opus est.
Ad confirmandas Academias nostras satis est in Imperato-
re potestatis.

1. **Forma.** Habet Imperator potestatem creandi Doctorem, Licentiatum, Mag. &c. qui sunt gradus Academicici. Et huc referri etiam potest jus creandi Poetas.

2. **Modus**
habendis. **Exercitium** autem ejus communicate potest aliis. Et ita hoc jus acceperunt :

 Dukes Austriae.
 College Facultatum in Academias.

 Comites Palatini. Die Reiths Hoff Graffen.

3. **Q. Oviam exercet hoc jus in Academias?** Resp. In plerisque Academias exerceat hoc jus Academiarum Cancellarius, vel ejus Pro cancellarius.

Cancellarius autem Academiarum periculum est Episcopus. Et olim fuit vicarius Pape.

Hodiernum vero in Academias A. C. additatis merito confutur esse Vicarius in hac re imperatoris. Sed tamen quodammodo Academiarum (ut Jenensis) absque interventu Cancellarii conferunt Gradus.

4. **Q. An Academie, quibus ab Imperatore potestas creandi Doctores in certa fa-
cultate concessa non eiusdem possint exercere?** Negatur.

5. **Q. An Comes Palatinus possit Doctorum vel Magistrorum creare in ditione Aca-
demica?** Negatur.

TABULA X.

De Jure (V.) Legem universalem condendi.

I. <i>Distributionis Legum.</i>	<i>Universales seu Imperiales, valentes in toto Imperio.</i>
qua in Imperio)	<i>Provinciales seu territoriales, valentes in singulis Provinciis seu territoriis:</i>
Romano sunt	<i>Sandrecht.</i>
vel	<i>Municipales, valentes in Municipiis seu civitatibus municipalibus: Stadt-</i>
	<i>recht.</i>
Hoc loco intelliguntur Leges Universales seu Imperiales, qua continentur	
potissimum in Receptibus Imperii, in den Reichs-Wässchen.	
II. <i>Modus habendi.</i>	Talem universalem Legem ferendi potestas non est penes Imperatorem
solum, ut Referatum, sed penes eum & ordines Imperii simul: seu, est <i>jus</i>	
<i>Comitiorum.</i>	
Plura dicemus in Tabula XXIX. de jure circa Comitia.	

TABULA XI.

De Jure (VI.) Extremæ Provocationis.

In genere, quod cum quatuor sequentibus pertineat ad judicia seu Jurisdictionem.	Jurisdictionem autem in Imperio Romano esse Regale Caesaris, probatur ē puncto,
	qui in Capitulationibus soleat primus: ubi hec ferē formula leguntur:;
	Dass wie inwendigkeit in dem heiligen Reich Seelen-Recht und Einigkeit pflan-
	zen aufrichten und verfügen sollen und wollen/ dass sie ihrem gebüchlichen Gang
	den Armen als den Dienst gewinnen und haben.
I. <i>Nomen.</i>	<i>Provocationis</i> seu Appellatio. Est autem Appellatio h. l. <i>litis à</i>
Vocatur	<i>judice (1.) inferiori ad superiori</i> (2.) <i>in iudicio humana</i> à par-
jus reci-	<i>te litigante facta devolutio.</i>
pienda	Hinc patet: (1.) cum à Caſe male informato ad melius infor-
	mandare provocatur, non esse propriè appellationem ob de-
	fectum requiriti primi. Quid ergo est? <i>Supplicatio.</i> (2.) Cum
	ab homine ad Deum ipsum provocatur, non esse Appellatio-
	rem huius loci, ob defectum requiriti secundi.
	<i>Extreme</i> , i.e. à qua non datur appellatio ulterior, scil. in iudicio
	humano.
In specie	II. <i>Forma.</i> Quod Caſa dicitur habere jus extremæ provocations, id sic in-
	telligendum est, quod possit ad Caſarem appellari, non quidem ob illis
	Ordinibus, quibus & quatenus concessum est privilegium de non ap-
	pellando, sed ab illis ordinibus immediatis, quibus id vel non est
	concessum, vel cum est esset concessum, iterum amissum.
	III. <i>Modus habendi.</i> Habet hoc jus Imperator ut Referatum. Exercitium ta-
	men eius concessum est Statibus quibusdam per modum privilegii
	de non appellando. Quale adhuc hodie habent Elector Saxoniae,
	Brandenburgiens, Archiduces Austriae,
	IV. <i>Objetum.</i> Appellatio illi fit in causis secularibus. In Ecclesiasticis Pon-
	titicii summa jurisdictione tribuant Papam. Nos eā in re tribu-
	imus aliquam Authoritatem Concilii, sed inferiori verbo Dei; Pa-
	pæ nullam.

TABULA XII.

De Jure(VII.)Magistratuum creandorum.

I. *Difinicio Magistratum*, Civiles, ac tales habentur, qui in Imperio Romano sunt in Judicis Praetoriis, de quibus Tab. seq.

Civiles, ac tales habentur, qui in Imperio Romano sunt in Judicis Praetoriis, de quibus Tab. seq.

Militares, e.g. summus Dux Belli, Tribunus &c.

II. *Habet hoc ius* Civiles eo modo, qui Tab. seq. aperiuntur.

Imperator Romanus, Miltaries tanquam *Reveratum*, in bellis scil. quae geruntur publico Imperii nomine. Probari videtur per Reces. Anno 1594. s. Und ob tvoi quichid vid. Lamp. part. II. c. 19. §. 22. p. 292. quia tamen non compertum habere

Magistratus

Magistratus

huc Caesaris aliiquid detraheret.

TABULA XIII.

De Jure(VIII.)circa Judicia Praetoria.

I. *Aulicum*. Quid Germanice vocatur der Reichs-Hoffrath. Constitutio eius (Verordnung wegen des Reichs-Hoffraths) ad totum Imperium pertinet. Probatur per Capitulationem Ferdinandi III. art. 45.

Constituitur autem partim ex Pontificiis, partim ex Augustanis, Spreng. pag. 74.

II. *Spirense*. German. das Kaiserl. Kammer-Gerichte zu Speyer. Constitutum fuit primum in Comitis Wormatiensibus Anno 1495. Ex mutua Imperatoris Maximiliani I. & Statuum conventione: Speid. Not. p. 166.

Et eo tempore nondum certum & fixum habuit locum, fuitque primum dicto Anno celebratum Francofurti.

Sed postea Spira ipsi perpetua fides nominata fuit, unde transferri sine venia Caesaris & Statuum non potest. Vid. Speid. d.l.

Dependet igitur eius Constitutio à Cæsare & Statibus simul. Nec tantum quoad locum; sed etiam quoad formam & modum Proces-

sis. Lampad. p. 252. 253.

Cæsar habet jus ordinandi Judicem Cameralem. Affiliates autem ordinant partim à Cæsare, partim ab Electoribus, partim à sex Statutis Circulis. Vid. Wehner. Obser. p. 91.

An vero Jurisdicitione sua in Cameram à solo Cæsare, et à Cæsare & Statibus simul, disputum in utramque partem, quia nondum fatis decisum est hec questione: *An Cæsar cum Camerâ habeat concurrentem jurisdictionem*, ita sc. ut iure preventio item aliquam, antevacum deferatur ad Cameram, possit trahere in judicium suum aulicum? Hoc interior certum est, quod item in camera jam inchoatum non possit inde avocare in Aulicum judicium, & probatur novissime è Capit. Leopold. art. 42.

III. *Rorvilensi*. German. das Kaiserliche Hoffgerichte zu Rothweil. Institutum est jam olim à Conrado IV. Imperatore solo. Ann. 1147. Speid. Notab. pag. 798. Dan. Otto p. 248. Plura de eo dicentur sub differentiis fol. seqv.

Hujus Dicasteriū & Wingartensis (des Weingartischen und anderer Landgericht in Schwaben) abolito sollicitata sapient fuit à Statibus, & dilata ad Comitia. Vid. novissime Capitul. Leopold. art. 18.

II. *Differentias seu discriminas*. Vide fol. seq.

Con-

Circa judicia Praetoria considerari oportet eorum

Continuatio Tabulae precedentes.

I. ratione fun-	Aulicum omnium est antiquissimum.		
	dationis seu Rotwilenſe constitutum est à Conrado IV. Imperatore Anno 1147.		
ratione Loci	Spirenſe constitutum est sub Maximiliano I. Anno 1495.		
	Aulicum est vagabundum & ambulatorium, quia sequitur Aulam.		
II. Differentia sue differentia na trium judiciorum Prætoriorū hac sunt: Diferuntur	Imperatoris.		
	Sed Spirensē fixam sedem habet.	{ Spirensē { Rotwile, Camera traxit negotia ad Regalem Cæstorum (non totius Imperii) potest spectare; Præterea jus dicit in Civilibus & Criminalibus.	
3. ratione Cau- ſarum.	Camera jus dicit in Civilibus tantum, & quidem contentiosis: cum exceptione tamen querundam caſum; Vid. Lamp. p. m. 261.		
	Rotwilensē jus dicit in Civilibus & Criminalibus; in contentiosis & voluntariis.		
4. ratione Per- ſonarum:	Aulicum & Spirensē jus dicit omnium circulorum personis, sed Rotwilensē tantum personis quatuor Circulorum, nempe Suevici, Auffriaci, Rhenani & Franconici.		
	{ Aulicum & Spirensē datus provocatio ad Cameram. A Camerā neq; ab Aulicum, neq; ab Aulico ad Cameram appellari potest. Potest tamen peti revisio Actorum Camerae.		
5. ratione Ap- pellationis:	{ A Rotwilensē datus provocatio ad Cameram. A Camerā neq; ab Aulicum, neq; ab Aulico ad Cameram appellari potest. Potest tamen peti revisio Actorum Camerae.		

TABULA XIV.

De Jure (IX.) cognoscendi de Feudis Imperii Majoribus.

I. Distinctio Feudorū Imperi, quorum quædā funk	Ecclesiastica Scepterlehen / (ut Episcopatus, &c.)	
	Majora, i.e. * 1. De hisce cognitionem invasit Papas, habentia 2. Et hæc non possunt aperiri: quia per Elec̄tionem, annexam conferuntur, Elec̄tio autem non deficit.	
Regalem dignitatē		Aperta Imperii per extinctionem aliqui-jus Stirpis.
Politica Sahn Lehen / ut Ducatus Comita-tus, Baro-natus.)		* De his non potest divisione Imperator inconsulis Electoribus. Probatur per Capit. Leopold. art. 30.
Minoræ, i.e. non habentia annexam dignitatē rega-lem: Hac Camera jurisdictioni subesse tradit Lampad. p. 263. contra Paurmeister.		Controversia à Principibus litigantibus. So einem Theil zu und dem andern abgesprochen werden sollen. * Et hæc sunt hujus loci.

II. Forma. Habet Imperator potestatē cognoscendi seu judicandi de feudi Imperio Romano (1.) immediata subiectis, & quidem (2.) majoribus (3.) Politicis seu secularibus (4.) de quorum successione diversi Principes inter se litigant. Probatur